
UCHWAŁA NR LXXXI/767/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uwzględnienia w obradach Rady Miejskiej w Tarnowie złożenia 
sprawozdania „z działalności jej przedstawiciela w Europejskim Komitecie Regionów” 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska 
w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 20 listopada 2022 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.1.2023, dotyczącej uwzględnienia w obradach Rady Miejskiej w Tarnowie złożenia sprawozdania 
„z działalności jej przedstawiciela w Europejskim Komitecie Regionów”. 

UZASADNIENIE  

W dniu 21 listopada 2022 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja dotycząca uwzględnienia 
w obradach Rady Miejskiej w Tarnowie złożenia sprawozdania „z działalności jej przedstawiciela 
w Europejskim Komitecie Regionów”. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, która na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2023 r. stwierdziła, co następuje: 

Zasady funkcjonowania i tryb wyznaczania kandydatów na przedstawicieli Rzeczypospolitej Polskiej 
w Komitecie Regionów Unii Europejskiej określa ustawa z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii 
Europejskiej (Dz. U. Nr 90, poz. 759), zwana dalej „ustawą”. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy Rada Ministrów 
przedkłada Radzie Unii Europejskiej wniosek zawierający listę 21 kandydatów na członków i 21 kandydatów 
na zastępców członków Komitetu Regionów Unii Europejskiej, zwanego dalej "Komitetem Regionów". 
Z art. 19 ust.2 ustawy wynika, że kandydatów na członków i kandydatów na zastępców członków Komitetu 
Regionów wyznacza się spośród osób będących: 

1) radnymi gminy, powiatu lub województwa; 

2) wójtami (burmistrzami, prezydentami miast), członkami zarządu powiatu lub członkami zarządu województwa. 

Kolejno, stosownie do treści art. 20 ust. 1 ustawy Rada Ministrów na liście, umieszcza kandydatów 
na członków i kandydatów na zastępców członków, wyznaczonych m.in. przez: 

1) ogólnopolską organizację reprezentującą jednostki samorządu województw - w liczbie 10 kandydatów 
na członków i 10 kandydatów na zastępców członków; 

2) ogólnopolską organizację reprezentującą jednostki samorządu powiatowego - w liczbie 3 kandydatów 
na członków i 3 kandydatów na zastępców członków; 

3) ogólnopolskie organizacje reprezentujące następujące kategorie jednostek samorządu gminnego: 

a) gminy liczące powyżej 300 tysięcy mieszkańców - w liczbie 2 kandydatów na członków i 2 kandydatów na 
zastępców członków, 

b) gminy posiadające status miasta - w liczbie 3 kandydatów na członków i 3 kandydatów na zastępców 
członków, 

c) gminy, których siedziby władz znajdują się w miastach położonych na terytorium tych gmin - w liczbie 
1 kandydata na członka i 1 kandydata na zastępcę członka, 

d) gminy nieposiadające statusu miasta i niemające siedzib swych władz w miastach położonych na terytorium 
tych gmin - w liczbie 2 kandydatów na członków i 2 kandydatów na zastępców członków 

- reprezentowane w Komisji Wspólnej. 

 Pan Jakub Kwaśny jest przedstawicielem Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów, 
którego na stanowisko zastępcy członka Komitetu Regionów rekomendował Związek Miast Polskich – 
jedna z organizacji uprawnionych do wyznaczania kandydatów na członków i kandydatów 
na zastępców członków Komitetu Regionów. Pan Jakub Kwaśny nie jest więc przedstawicielem ani 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB3B0208-8330-4089-ADF7-E61E3FA3749E. Podpisany Strona 1



Rady Miejskiej w Tarnowie, ani Gminy Miasta Tarnowa. W związku z tym, Rada Miejska w Tarnowie 
nie jest organem uprawnionym do żądania złożenia przed nią sprawozdania z działalności 
w Europejskim Komitecie Regionów. 

Wobec powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała, 
że należy odmówić uwzględnienia petycji. 

 Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odmawia 
uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB3B0208-8330-4089-ADF7-E61E3FA3749E. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXI/767/2023 
Data dokumentu 2023-01-26 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uwzględnienia w obradach Rady 

Miejskiej w Tarnowie złożenia sprawozdania „z działalności jej 
przedstawiciela w Europejskim Komitecie Regionów” 

Identyfikator dokumentu CB3B0208-8330-4089-ADF7-E61E3FA3749E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-831273936 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-02-02 10:03:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB3B0208-8330-4089-ADF7-E61E3FA3749E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 3 Litera a
	Punkt 3 Litera b
	Punkt 3 Litera c
	Punkt 3 Litera d
	Punkt 3 Litera d Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-02T09:03:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




